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Programa de Pds-Graduagao em Artes
Escola de Belas Artes - UFMG

RESULTADO PARCIAL DA ANALISE DE DOCUMENTO DA
CHAMADA INTERMEDIARIA N°001/2021- PPGARTES EBA-UFMG
SOLICITACAO INICIAL E RENOVACAO DE BOLSAS

O Programa de P6s-Graduagédo em Artes da Escola de Belas Artes, UFMG torna publico o resultado parcial da Chamada Intermediaria 001/2021,
apds andlise de documentacgao, para concesséo (solicitagdo inicial) e renovacéo de bolsas Capes Proex e bolsas Fapemig, e concesséo (solicitacao
inicial) de bolsa CNPq.

Importante ressaltar que a Comissao para Concesséo de Bolsas — Chamada Intermediaria PPG-Artes — analisou a documentacao dos candidatos e
elaborou, entre os dias 10 e 18 de marco de 2021, a lista dos candidatos habilitados a Renovacgéo e a Solicitagéo de Bolsas; e a dos inabilitados por
documentacgao incompleta ou pela insuficiéncia de pontos atribuidos a pontuacao do Barema.

A comissao informa que para as avaliages socioecondmicas fora do prazo de entrega nao foram consideradas.

ATENQZ\O: O Resultado Final sera publicado no dia 25/03/2021.
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Candidato(a)

Lucas Ferreira de
Vasconcellos

Candidato(a)

Reginaldo dos Santos

02 BOLSAS CNPq — 01 PARA MESTRADO E 01 PARA DOUTORADO

Bolsa CNPq — Mestrado

Classificacao Linha de Pesquisa Situacao da Bolsa

Habilitado Artes Visuais Solicitacéo Inicial

Bolsa CNPq — Doutorado

Classificacao Linha de Pesquisa Situacao da Bolsa

Habilitado Artes e Experiéncia Renovacéo
Interartes na Educacao

Agéncia

CNPq

Agéncia

CNPq
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BOLSAS CAPES e BOLSAS FAPEMIG - MESTRADO

Renovacao — Mestrado

Candidato(a) Classificacao Linha de Pesquisa Situacao da Bolsa Agéncia
Alexsandra Gomes Rosa Habilitado Preservacdo do Patrimonio Renovacéo Fapemig
Cultural
Bruna Emanuele Habilitado Artes Visuais Renovacéo Capes
Fernandes
Felipe A. Chimicatti Habilitado Artes Visuais Renovacéo Capes
Francisco Falabella Rocha Habilitado Artes da Cena Renovacéo Capes
Isabella Beneduci Assad Habilitado Artes Visuais Renovacéo Capes
Kaué Antonio da Silva Habilitado Artes e Experiéncia Renovacgéao Capes
Rocha Interartes na Educacéo
Maria Tereza Dantas Moura Habilitado Preservacao do Patriménio Renovacéao Capes
Cultural
Mariana Teixeira de Paula Habilitado Artes da Cena Renovacéo Capes
Patricia Vaz de Mello Lavall Habilitado Preservacao do Patriménio Renovacéo Capes
Cultural
Rachel Ledo de Souza Habilitado Artes Visuais Renovacéo Capes
Vanginei Leite Silva Habilitado Artes e Experiéncia Renovacéo Capes

Interartes na Educacéao
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Inabilitados a Renovacao de Bolsa por documentacao incompleta - Mestrado

Candidato(a) Classificacao Linha de Pesquisa Situacao da Bolsa Agéncia
Barbara Lissa Alves de Inabilitado Artes Visuais Renovacéo Fapemig
Campos

Inabilitados a Renovacao de Bolsa por conceito insuficiente atribuido a pontuacao no Barema - Mestrado

Candidato(a) Barema Classificacao Linha de Pesquisa Situacao da Bolsa Agéncia
Barbara Schall Drumond 19 Inabilitado Artes Visuais Renovacéo Capes
Rodrigo Hubert Leme 0 Inabilitado Cinema Renovacéao Capes

Rodrigo Rafael Gonzaga 15 Inabilitado Artes Visuais Renovacéao Capes
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Alunos habilitados a Solicitacao de Bolsas - Mestrado

Atencéao: A habilitacao a bolsa nao significa garantia de recebimento da mesma.

Candidato(a)

Sidnei Honério Marques dos
Santos

André Luiz de Sousa

Gisele Petty

Amanda Ehrhardt Cherici
Nogueira

Maria Figueiredo Vaz

Filipe Jhonata Schettini Azevedo

Relatorio de
Atividades

15

25

25
25

25
25

Barema

25

25

25

25
25

Situacao
Socioecon6mic
a

20

30

Aprovacao Total

Anterior

20

20
20

80

80

70

53

50
50

Classificacao

10

20

30

40

50
60

Linha de Pesquisa

Artes da Cena

Artes e Experiéncia
Interartes na
Educacéo

Artes da Cena

Artes Visuais

Artes Visuais

Cinema
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Inabilitados a Solicitacao de Bolsa por documentacao incompleta - Mestrado

Candidato(a) Situacao Linha de Pesquisa
Luiza Nobel Maia Inabilitado Artes Visuais

Ulisses Moisés de Carvalho Inabilitado Artes Visuais
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Candidato(a)

Altemar Gomes Monteiro
Ana Cecilia Aralijo Soares de Souza
Carolina de Pinho Barroso Magalhaes
Dirceu da Costa Maués
Fabricio Trindade Pereira
italo Cardoso Travenzoli

Jodo Henrique Ribeiro Barbosa

José Marcio de Oliveira Lara
Leticia Weiduschadt
Luciana de Almeida Pereira Jordédo
Luciana Grizotti Neves

Marcela Belo Gongalves

Moema Pascoini Barreto
Natalia Rezende Oliveira

Pedro de Freitas Veneroso

BOLSAS CAPES E BOLSAS FAPEMIG - DOUTORADO

Renovacao — Doutorado

Classificacao

Habilitado
Habilitado
Habilitado
Habilitado
Habilitado
Habilitado
Habilitado

Habilitado
Habilitado
Habilitado
Habilitado
Habilitado

Habilitado
Habilitado
Habilitado

Linha de Pesquisa

Artes da Cena
Artes Visuais
Artes da Cena
Artes Visuais
Artes da Cena
Poéticas Tecnolodgicas

Preservacao do Patriménio
Cultural

Artes Visuais
Artes Visuais
Cinema
Artes Visuais

Preservacao do Patriménio
Cultural

Cinema
Artes Visuais

Poéticas tecnologicas

Situacao da

Bolsa
Renovacéao
Renovacéo
Renovacéo
Renovacéao
Renovacao
Renovacéo

Renovacgéao

Renovacéao
Renovacéao
Renovacéo
Renovacéo

Renovacgéao

Renovacao
Renovacéo

Renovacgéao

Agéncia

Capes
Fapemig
Fapemig
Fapemig

Capes

Capes

Capes

Capes
Capes
Capes
Fapemig
Capes

Capes
Capes
Capes
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Candidato(a)

Ricardo Miranda Burgarelli
Sergio Augusto Medeiros

Tatiana Duarte Penna

Renovacao — Doutorado (continuacao)

Classificacao Linha de Pesquisa
Habilitado Artes Visuais
Habilitado Artes Visuais
Habilitado Preservacao de Patrimonio

Cultural

Situacao da
Bolsa

Renovacéo
Renovacéao

Renovacéo

Agéncia

Capes
Capes
Capes
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Inabilitados a Renovacao de Bolsa por documentacao incompleta - Doutorado

Candidato(a) Classificacao Linha de Pesquisa Situacao da Bolsa Agéncia

Marcelo Marques Teixeira Inabilitado Artes da Cena Renovacéo Capes

Inabilitados a Renovacao de Bolsa por conceito insuficiente atribuido a pontuacao no Barema - Doutorado

Candidato(a) Barema Classificacao Linha de Pesquisa Situacao da Bolsa Agéncia

Cristina Horta de Almeida 20 Inabilitado Poéticas Tecnolbgicas Renovagéo Capes
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Atencao: A habilitacdo a bolsa nao significa garantia de recebimento da mesma.

Candidato(a)

Livia Mara Gomes do Espirito Santo
Marcos César Coletta Pereira

Nicole Blach Duarte de Carvalho

Taila Suian ldzi

Helena Oliveira Teixeira de
Carvalho

Nina de Figueiredo Brina Aragon

Thiago Carvalho Meira

Danielle Marcia Fernandes
Muriel Reis dos Santos Machado
Estela Vale Villegas
Flavia Tresinari Bertinato
Mbnica Vaz da Costa

Samara Vilaga Xavier

Relatorio de
Atividades

25
25
25

15
25

25
25

25
25
25
25
25
25

Barema

25
25
25

25
15

14
13

10
25
25
25
25
6

Situacao
SocioeconOmica

10
0
0

o

o O O o o o

20
20
20

20
20

20
20

o O o o o

Alunos habilitados a Solicitacao de Bolsas - Doutorado

Aprovacao Total
Anterior

80
70
70

60
60

59
58

57
50*
50*
50*
50*
31

Class.

1°
20
3°

4°
5°

60
70

8°
ge

10°
11°
12°
13°

Linha de Pesquisa

Artes da Cena
Artes da Cena

Artes e Experiéncia Interartes na
Educacgéao

Artes Visuais

Cinema

Artes Visuais

Artes e Experiéncia Interartes na
Educacéo

Artes da Cena
Artes Visuais
Artes Visuais
Artes Visuais
Artes Visuais

Artes e Experiéncia Interartes na
Educacgéao

(*) O critério de classificacao do(a)s candidatos(as) de 9 a 12 foi o total da producao intelectual.
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Inabilitados a Solicitacao de Bolsa por documentacao incompleta - Doutorado

Candidato(a) Situacao Linha de Pesquisa

Laura Paola Ferreira Inabilitado Artes e Experiéncia Interartes na Educacgao



